

## Machadinho Energética S.A.

CNPJ Nº 03.076.274/0001-52 - NIRE Nº 42300024830 Assembléia Geral Extraordinária - Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Machadinho Energética S.A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os acionistas para a Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade que se realizará no dia 31 de janeiro de 2002, às 10:00 horas, na sede social, à Rua Bocaiúva, nº 2468 - 6º andar - Florianópolis/SC, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- 1) termos e condições do empréstimo complementar junto ao BNDES, cuja contratação foi aprovada na AGE de 06 de novembro de 2001;
- substituição de membros do Conselho de Administração; e
- outros assuntos de interesse sociedade.

Florianópolis, 21 de janeiro de 2002

José Said de Brito - Presidente do Conselho de Administração

23, 24, 25

23, 24, 25

GM - INDET. - 02 X 05 - 23, 24, 25/JAN/02 - AP N° 10467 - **PEFRAN** (Identificação Publicação)



## Machadinho Energética S.A.

CNPJ Nº 03.076.274/0001-52 - NIRE Nº 42300024830 Assembléia Geral Extraordinária - Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Machadinho Energética S.A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os acionistas para a Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade que se realizará no dia 31 de janeiro de 2002, às 10:00 horas, na sede social, à Rua Bocaiúva, nº 2468 - 6º andar Florianópolis/SC, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- 1) termos e condições do empréstimo complementar junto ao BNDES, cuja contratação foi aprovada na AGE de 06 de novembro de 2001:
- 2) substituição de membros do Conselho de Administração; e

outros assuntos de interesse sociedade.

Florianópolis, 21 de janeiro de 2002 José Said de Brito

Presidente do Conselho de Administração

**MAESA** Machadinho Energética S.A.

CNPJ N° 03.076.274/0001-52 - NIRE N° 42300024830 Assembléia Geral Extraordinária - Edital de Convocação

- O Presidente do Conselho de Administração da Machadinho Energética S.A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca todos os acionistas para a Assembléia Geral Extraordinária da Sociedade que se realizará no dia 31 de janeiro de 2002, às 10:00 horas, na sede social, à Rua Bocaiúva, nº 2468 - 6º andar Florianópolis/SC, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
- ) termos e condições do empréstimo complementar junto ao BNDES, cuja contratação foi aprovada na AGE de 06 de novembro de 2001;
- 2) substituição de membros do Conselho de Administração; e
- 3) outros assuntos de interesse sociedade.

Florianópolis, 21 de janeiro de 2002 José Said de Brito

Presidente do Conselho de Administração 23, 24, 25

D. CATAR. - INDET. - 02 X 06 - 23, 24, 25/JAN/02 - AP N° 10469 - **PEFRAN** (Identificação Publicação)

DOESC - INDET. - 01 X 06 - 23, 24, 25/JAN/02 - AP N° 10468 - **PEFRAN** (Identificação Publicação)